QVI MATRIMONIUM AC
CVSARE POSSVNT. T. IIII.

Idem Ep̄o Beluath. Cap. vii.

c. vi. qui-
mar. acc.

CVM in tua dioec. et infra. Si vero post contractum matrimonium aliquis appareat accusator, cum non prodierit in publicum, quando banni secundum præfatam consuetudinem in ecclesijs ede-

bantur, vtrum vox suæ debeat accusationis admitti, merito quæri potest. super quo merito sic duximus distinguendum. quod si tempore denuntiationis præmissæ is, qui iã coniunctos impetit, extra dioec. existeret, uel alias denuntiatio non potuit ad eius notitiam peruenire; ut puta si nimis infirmitatis seruore laborans, sanæ mentis patiebatur exilium; vel in annis erat tam teneris constitutus, quod ad comprehensionem tallium, eius ætas sufficere non valebat, seu alia causa legitima fuerit impeditus; eius accusatio debet audiri; alioquin cum rationabiliter præsumatur, quod denuntiationem publice factam eadem existens in ipsa dioec. minime ignoraret; tamquam suspectus est proculdubio repellendus; nisi proprio firmauerit iuramento, quod postea didicerit ea, quæ obiecerit, et ad hoc ex malitia non procedat. quia tunc etiam si didicisset ab illis, qui denuntiationis tempore siluerunt; claudi non debet eidem aditus accusandi. quoniam et si ab impetitione huiusmodi culpa de silentio tali contracta illos excluderet, iste tamen amoueri nequiret, cum culpabilis non existat.

† sine

† obis

† ex-
cludat

LIBER QVINTVS

DE ACCVSATIONIBVS, ET
inquisitionibus. † TIT. I.

† in-
scriptio-
nibus

Idem. Cap. i.

c. 20. de
accusat.

CVM dil. si. etc. et infra. Inquiratis super præmissis diligentius veritatem, et si vobis conlitterit, prædictos, quorum nomine sunt huiusmodi de prædicto Episcopo nuntiata, publice concubinos tunc fuisse, propter quod in eos fuerit excommunicationis sententia promulgata; vel præfatam Episcopum de iam dictis excessibus non fuisse præmonitum ab eisdem; vel ipsos conspiciasse in eum, eos a denuntiatione ipsa repellatis; alioquin auditis diligenter, quæ fuerint etc. Eidem Ep̄o auctoritate nostra nihilominus prohibentes, ne super ijs, pro quibus ad audientiam nostram fuerit legitime appellatum, præfatos clericos indebite grauare præsumat, donec causa prædicta iuxta formam mandati nostri fuerit terminata.

Idem Ep̄o Sabeniens. & Vienen. vel Asteft. Cap. 2.

INQUISITIONIS negotium, quæ de ve. f. n. Ep̄o, et canonicis Valentini. vobis commisimus faciendam, sine conscientie scrupulo exequi cupientes, Apostolico petiistis oraculo edoceri; vtrum eorum publicanda sunt dicta, et nomina, quos interrogari cogit gerit, pro vt de testibus in publicis causis fieri consuevit; an sola dicta eorundem publicari sufficiat nominibus tacitis; cum idem Episcopus, et canonici manifeste sciant, qui fuerint inquisiti; et vtrum contra dicta eadem debeant exceptiones, seu replicationes admitti, cum contra personas dicentium admittantur. Ad quod breuiter respondemus: non solum dicta, sed etiam nomina ipsa, ut quid a quo sit dictum appareat, publicanda, et exceptiones, seu replicationes legitimas admittendas. ne per suppressionem nominum infamandi, per exceptionem, non exclusionem, deponendi falsum audacia præbeatur